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Kaupunkiliikenteen 
vuosi 2022 lukuina 

2022 2021

Matkustajia raitioliikenteessä, milj. 41,8 31,5

Matkustajia metroliikenteessä, milj. 69,9 56,0

Matkustajia Suomenlinnan  
lautalla, milj.

1,9 1,3

Ajoneuvokuljetuksia Suomen­
linnan lautalla

19 100 19 538

Kaupunkipyörämatkoja, milj.  2,5 2,8

Raitioliikenteen paikkakilometrit, 
milj. km*

691 728,3

Metroliikenteen paikkakilometrit,  
milj. km*

3 136 3256,7

Raitioliikenteen aikataulun  
mukaisista lähdöistä ajettiin, %

98,81 99,93

Metroliikenteen aikataulun mukai­
sista lähdöistä ajettiin, %

98,98 99,90

HKL:stä muovautui 
Kaupunkiliikenne Oy
Pitkän valmistelun jälkeen 1.2.2022 aloitti toimintansa Kaupunkiliikenne Oy, 
joka jatkaa HKL:n työtä pääkaupunkiseudun joukkoliikenteen ylläpitäjänä ja 
tuottajana sekä tulevaisuuden joukkoliikenneinfran kehittäjänä. Yhtiö vastaa 
myös joukkoliikenteen suurhankkeista, jotka vaikuttavat koko pääkaupunki­
seudun toimivuuteen ja kaupunkikuvaan. 

Kaupunkiliikenteen ensimmäinen vuo­
si oli merkittävä: metron uusi osuus 
Matinkylästä Kivenlahteen avautui, 

suuret kaupunkiraidehankkeet, kuten Rai­
de-Jokeri, Kruunusillat, Kalasatamasta Pa­
silaan -hanke ja Ruskeasuon varikkohanke, 
etenivät harppauksin. Yhtiön hallitus aloitti 
toimintansa, ja Petri Lumijärvi toimi va. toi­
mitusjohtajana 1.2.–16.10.2023. Uusi toimi­
tusjohtaja Juha Hakavuori aloitti 17.10.2022, 
ja strategia vuosille 2023–2026 hyväksyttiin 
marraskuussa 2022.      

Seuraavan kymmenen vuoden aikana 
raitioliikenne tule kasvamaan jopa kolmin­
kertaiseksi nykyisestä. Yhtiömuodon myötä 
Kaupunkiliikenne Oy:llä on aiempaa enemmän 
liikkumavaraa kehittää pääkaupunkiseudun 
joukkoliikennettä kokonaisvaltaisemmin 
ja myös seudullisesti. Yksi yhtiöittämisen 
tavoitteista on pystyä toteuttamaan laa­

jennushankkeet entistä joustavammin ja 
tuottavammin ja siten mahdollistaa kestä­
vän liikkumisen palvelut koko pääkaupun­
kiseudulla. Yhtiön omistavat Helsingin ja 
Vantaan kaupungit.

Hallituksen jäsenet

Puheenjohtaja Minna Salminen
Varapuheenjohtaja Joona Turtiainen
Tuomas Rantanen
Tero Anttila
Marina Louhija
Gunnar Heipp

Helsingin kaupungin liikenneliikelaitos 
jatkaa Kaupunkiliikenne Oy:n rinnalla 
Kaupunkiliikenne Oy:n perustamisen jälkeen 
Helsingin kaupungin liikenneliikelaitokselle 

jäi metro-omaisuus ja metroon liittyvät kes­
keiset sopimukset.

Liikenneliikelaitos huolehtii pääkaupunki­
seudun metroliikenteestä ja siihen liittyvästä 
joukkoliikenneinfrastruktuurista sekä vastaa 
metron rataverkosta ja metroliikenteestä. 
Liikenneliikelaitos tuottaa metroliikenteen 
liikennöinnin ja metroinfraan liittyvät pal­
velut HSL:lle hankkimalla ne alihankintana 
Kaupunkiliikenne Oy:ltä.

Huhtikuussa 2022 liikenneliikelaitoksen 
toimitusjohtajaksi valittiin kaupunginhalli­
tuksen päätöksellä rakennustekniikan dip­
lomi-insinööri Saara Kanto.

*Paikkakilometri kertoo vaunun tai junan kulkeman matkan 
kerrottuna asiakaspaikkojen määrällä
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LIIKENNÖIMME

HSL hankkii raitio- ja 
metroliikenteen myös jatkossa 
Kaupunkiliikenne Oy:ltä
HSL valitsi kertomusvuonna Kaupunki­
liikenne Oy:n tulevan Raide-Jokerin 
pikaraitiotien ja kantakaupungin raitio­
linjojen liikennöitsijäksi. Lisäksi HSL:n 
hallitus päätti jatkaa nykyistä metrolii­
kenteen operointisopimusta Helsingin 
kaupungin liikenneliikelaitoksen kanssa.

Uudet liikennöintisopimukset tähtää­
vät liikenteeseen, joka on kaikissa 
olosuhteissa luotettavaa ja palvelee 

matkustajia entistä paremmin.

Pikaraitiotien ja kantakaupungin  
raitiotien sopimus
Liikennöimme tulevaa pikaraitotietä aina­
kin vuoteen 2028 asti ja kantakaupungin 
raitioteitä vuodesta 2025 alkaen ainakin 

kymmenen vuoden ajan. Yksityiskohtaiset 
liikennöintisopimukset solmimme HSL:n 
kanssa joulukuussa 2022. Kaupunkiliiken­
ne vastaa linjojen ajamisen lisäksi kanta­
kaupungin raitovaunujen kunnossapidos­
ta, ajoenergian hankinnasta sekä vaunujen 
puhtaanapidosta.

Raide-Jokerin pikaraitiotien osalta ka­
lustoa pitää kunnossa vaunujen toimitta­
ja alihankintana. Kaupunkiliikenne omistaa 
kaluston ja varikot. Meille kuuluu myös py­
säkkien hallinta ja ylläpito.

Kertomusvuonna solmitut sopimuk­
set eivät kata pikaraitotielinjoja, joita 
mahdollisesti tulevaisuudessa ajetaan 
kantakaupungin kautta. HSL tekee niiden 
hoidosta aikanaan omat hankintapäätök­
set ja -sopimukset. 
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Metrosopimus vuoteen 2032 asti
HSL:n hallitus teki päätöksen metrosopi­
muksen jatkamisesta vuosille 2025–2032. 
Varsinainen sopimus neuvotellaan vuoden 
2023 aikana. Uudistettu sopimus mahdol­
listaa metroliikenteen palvelun ja tulevai­
suuden hankintamallien kehittämisen. Lii­
kenneliikelaitos tilaa metron operointiin, 
kunnossapitoon, omaisuudenhallintaan ja 
jatkokehittämiseen liittyvät palvelut Kau­
punkiliikenne Oy:ltä.

Sopimuksen jatkokautta puoltaa myös 
metron kulunvalvontajärjestelmän uudistus­
hanke, joka vaikuttaa merkittävästi metro­
liikenteen operointipalvelun määrittelyyn. 
Metrojärjestelmän tekniikkaa on tarpeen 
uudistaa sopimuskauden aikana, ja samalla 
myös liikenteen palvelutaso kohenee.

Tavoitteena on korvata metron nykyinen 
kulunvalvontajärjestelmä kustannuste­
hokkaalla, entistä korkeamman automaa­
tiotason järjestelmällä, joka yhdessä uuden 
kaluston hankkimisen kanssa mahdollistaa 
lisäksi vuorovälien tihentämisen. Metrossa 
tarvitaan kuljettajia myös kulunvalvontajär­
jestelmän uusimisen jälkeen.

Hanke kulunvalvontajärjestelmän uu­
distamiseksi on tarkoitus aloittaa vuoden 
2023 aikana yhteistyössä Kaupunkiliiken­
ne Oy:n, liikenneliikelaitoksen, HSL:n, Län­
simetro Oy:n ja Espoon kaupungin kesken. 
Tavoitteena on, että uusi järjestelmä olisi 
käytössä viimeistään vuonna 2029.
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Uusia kuljettajia 
ja menetelmiä 
kuljettajakoulutukseen
Kaupunkiliikenne Oy käynnisti kerto­
musvuonna suuren rekrytointiprosessin.

Raideliikenneverkosto on laajentunut 
ja laajenee tulevaisuudessa yhä. Li­
säksi ajamattomien lähtöjen määrä 

kertomusvuonna lisääntyi kuljettajapulan 
vuoksi niin metro- kuin raitioliikenteessäkin. 
Näiden muutosten myötä rekrytoidaan uu­
sia kuljettajia ennätyksellisen suuri määrä. 

Kuljettajien määrä kasvaa vuoden 2022 
alusta syksyyn 2023 mennessä yhteensä 
noin 200 uudella kuljettajalla. 

Ajosimulaattorit uudistavat metro­
junan- ja raitiovaununkuljettajien 
koulutusta
Ajoharjoittelu on tärkein osa metrojunan- 
ja raitiovaununkuljettajien koulutusta. Ajo­
koulutus monipuolistuu, kun koulutustiimi 
sai käyttöönsä kertomusvuonna ajosimu­
laattorit täydentämään opetusta. 

Simulaattorit sijoitettiin väliaikaiseen 
koulutustilaan Vallilaan Kuortaneenka­
dulle, jossa testattiin niiden toimintaa ja 
perehdytettiin kouluttajia simulaattorien 

käyttöön. Lopullinen sijoituspaikka simu­
laattoreilla tulee olemaan Hakaniemen 
metroaseman yhteyteen lähelle kuljetta­
jien taukotiloja rakennettava koulutustila, 
jonne ne siirretään vuoden 2023 aikana. 
Simulaattorit on Kaupunkiliikenteelle tuot­
tanut espanjalainen Lander Simulation and 
Training Solutions S.A.

Metro- ja raitiovaunuajosimulaattorit 
sisältävät kouluttajan pöydän sekä neljä 
ohjaamoa. Ohjaamoissa on istuin, ohjaus­
pöytä ja monitori, joka näyttää autenttis­
ta kuvaa liikenteestä. Simulaattorin avulla 
voidaan harjoitella normaalia ajoa, mutta 
myös poikkeustilanteita.

Ajoharjoitteluun käytettävä linjaliikenneka­
lusto metro- ja raitioverkostossa rajoittaa ajo­
harjoittelua: metron ajoharjoittelu joudutaan 
tekemään ilta- ja yöaikaan, ja raitiovaunujen 
osalta uudempaa ja tilavampaa Artic-kalustoa 
halutaan pitää matkustajapalvelussa ennem­
min kuin ottaa niitä pois linjalta harjoitteluun. 

Simulaattori kuluttaa myös vähemmän 
sähköä kuin oikealla kalustolla ajaminen, ja 
sillä voidaan ottaa harjoitteluun tilanteita, 
joita ei välttämättä ilmene ajoharjoittelu­

ympäristössä, esimerkiksi lehtikelillä tai lu­
misissa olosuhteissa ajoa.

Metrosimulaattorilla on mahdollisuus 
ajaa koko metroverkolla. Kuten aidoissakin 
metrojunissa, simulaattorissa on DAS-järjes­
telmä, jolla voi harjoitella energiatehokasta 
ajamista. Ohjelmaan voidaan lisätä myös eri­
tyistilanteita ja säädellä matkustajamääriä. 

Koulutusta moneen lähtöön
Metrojunankuljettajien perehtyminen uu­
teen osuuteen Matinkylästä Kivenlahteen 

ja tutustuminen Sammalvuoren varikkoon 
alkoi kesäkuussa 2022. Koulutukseen kuului 
käytännön koulutusajoa ja teoriaa, ja siihen 
osallistuivat kaikki metrojunankuljettajat. 

Pikaratikan Smart Artic X54 tyyppiajo­
koulutukset aloitettiin jo vuonna 2021. Osa 
pikaraitiovaununkuljettajiksi ryhtyvistä 
raitiovaununkuljettajista sekä liikenteen­
ohjaajia ja liikennetyönjohtoa koulutet­
tiin vuonna 2022. Koulutukset jatkuvat 
vuonna 2023.
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Matkustajien 
tyytyväisyys on 
edelleen hyvällä 
tasolla
Matkustajatyytyväisyys pysyi kertomusvuonna hyvällä tasolla huolimatta siitä,  
että vuoden aikana heikot kuljettaja- ja kalustoresurssit näkyivät matkustajille 
luotettavuuden heikentymisenä. 

Vaikka tulokset pysyivät edelleen hy­
vällä tasolla, näkyi luotettavuuden 
heikentyminen laskevina arvosa­

noina sekä lisääntyneenä asiakaspalaut­
teiden määränä. 

Käyttäjien tyytyväisyyttä seurattiin vuon­
na 2022 HSL:n asiakastyytyväisyyskyselyn 
ja asiakaspalautteiden avulla. Raitioliiken­
teessä aloitettiin syksyllä 2022 jälleen myös 
Mystery Shopping -tutkimus, joka koronasta 
johtuen oli kaksi vuotta tauolla. 

Kummassakaan liikennemuodossa ei 
päästy liikennöitsijäarvosanassa tavoittee­
seen. Matkustajatyytyväisyyden heikenty­
misestä huolimatta metromatkustajat olivat 
edelleen tyytyväisimpiä, kun HSL:n alueen 
liikennemuotoja verrattiin toisiinsa.

HSL:n asiakastyytyväisyystutkimuksessa 
syksyllä 2022 joukkoliikenteen matkustaji­
sta 85,9 prosenttia oli joko erittäin tai mel­
ko tyytyväisiä joukkoliikenteeseen. Metro­
matkustajista tyytyväisiä oli 87,5 prosenttia, 
raitiovaunumatkustajista 85,7 prosenttia, 
bussiliikenteessä 86,2 prosenttia ja lähiju­
naliikenteessä 83,6 prosenttia. 

Asiakaspalautteiden määrä kasvoi edelli­
seen vuoteen verrattuna. Palautteista aiem­
paa suurempi osuus oli negatiivisia. Kiitosten 
osuus pysyi kuitenkin samana. Ehdotusten 
ja kyselyiden määrä väheni. Eniten palautet­
ta saatiin kuljettajan toiminnasta ja aikatau­
luista, pysäkkien ja asemien kunnosta sekä 
turvallisuudesta.
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RAKENNAMME UUTTA

Metron uusi osuus Matinkylästä 
Kivenlahteen avattiin 
Uusi Matinkylästä Kivenlahteen ulot­
tuva seitsemän kilometriä pitkä metro­
rata avattiin matkustajaliikenteeseen 
joulukuussa 2022.
  

Metroradan varrella on viisi uutta 
asemaa: Finnoo, Kaitaa, Soukka, 
Espoonlahti ja Kivenlahti. Metrossa 

on laajentumisen myötä yhteensä 30 ase­
maa. Metrorataa Helsingissä ja Espoossa on 
nyt yhteensä 43 kilometriä. 

Uusien asemien, maanalaisen Sammal­
vuoren varikon, Matinkylästä Kivenlahteen 
ulottuvan rataosuuden ja metrojärjestelmän 
hallinta ja ylläpito siirtyi Länsimetro Oy:l­
tä Kaupunkiliikenteelle toukokuussa 2022. 
Länsimetro Oy säilyy kuitenkin Ruoholah­
desta länteen kulkevan radan, asemien ja 
metrojärjestelmän omistajana.

Metron turvallisuuden takaava asetin­
laitejärjestelmä saatiin koekäyttöön syys­

kuussa 2022. Järjestelmää testattiin useil­
la koeajojaksoilla onnistuneesti. Metrorata 
toimi ikään kuin yhtenä isona koestuskent­
tänä, jossa järjestelmän toimintavarmuutta 
testattiin vaiheittain. Koeajojaksot olivat eri 
kestoisia ja viimeisellä, reilun viikon kestä­
neellä koeajojaksolla marraskuussa, metroju­
nat liikennöivät koko metroradalla niin, että 
junat jatkoivat aikataulun mukaisesti ajaen 
Matinkylästä Kivenlahteen ilman matkusta­
jia. Sen jälkeen järjestelmä voitiin hyväksyä 
liikennöintiin. Koeajojen tärkein tavoite oli 
varmistaa, että matkustajille voidaan taa­
ta turvallinen ja luotettava metroliikenne. 

Länsimetron Matinkylä–Kivenlahti-osuu­
den rakennusurakka päättyi syyskuussa 
2022, ja osuus avattiin matkustajaliiken­
nöintiin 3. joulukuuta 2022. Rakennuspro­
jekti valmistui kaikkien sille asetettujen ta­
voitteiden mukaisesti.
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Raide-Jokerissa 
rakentaminen vaihtui 
koeliikenteeseen 
Raide-Jokerin vuosi 2022 oli täynnä tärkeitä virstanpylväitä.  
Hankkeen viimeinen rakentamisvuosi kului viimeistelevissä töissä ja sähkötöissä. 
Helmikuussa sähkötyöt saavuttivat 50 prosentin valmiusasteen. 

Kesäkuun 2022 alussa hanke luo­
vutti pikaraitiovaunujen varikkora­
kennuksen Kaupunkiliikenne Oy:lle. 

Vuoden aikana valmistui runsaasti katuinf­
raa, useita kokonaisia katualueita linjan 
varrella sekä monia sähkönsyöttöasemia.

Keväällä Patterimäen viivästys aiheutti 
lisäkustannuksia, mutta rakentamisen ai­
kaiset käyttöönottotestaukset päästiin 
kuitenkin aloittamaan. 

Toukokuussa Roihupellon varikkoalueel­
le siirtoistutettiin uhanalaista idänmasma­
loa. Se tuotiin Myllypurossa sijaitsevasta 
esiintymästä, joka on yksi Suomen noin 
kymmenestä tunnetusta kasvupaikasta. 

Kaikki raiteet saatiin paikalleen
Kesällä Suomen kuntatekniikan yhdistys 
ry (SKTY) myönsi Raide-Jokerin tilapäisten 
liikennejärjestelyjen konseptille ”Vuoden 
kuntatekniikan saavutus 2022” -palkinnon. 

Elokuussa käynnistyi tekninen koelii­
kenne Roihupellon varikolta, ja kaikki lin­
jan raiteet saatiin valmiiksi ja yhtenäisiksi 
Keilaniemen pääteasemalta Itäkeskuksen 
väliaikaiselle pääteasemalle asti. Syksyllä 
tekninen koeliikenne Raide-Jokerin varikol­
la saatiin onnistuneesti päätökseen noin 
kuukauden etuajassa. Tekniset koeajot 
alkoivat linjalla marraskuussa. Vuosi 2022 
päätettiin viimeisiin katuluovutuksiin.
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Kalasatamasta 
Pasilaan -hankkeen 
vuosi oli vastuullista 
rakentamista
Kertomusvuonna Kalasatamasta Pasilaan -hankkeessa 
käynnistyi rakentaminen koko hankealueella. 

Selkeimmin hanke näkyi katukuvassa 
Hermannin rantatiellä, jossa alkoivat 
massiiviset pohjanrakennustyöt pon­

titusten ja paalutusten muodossa. Ilmas­
tonmuutokseen varautumisen takia katu 
rakennetaan nykyistä korkeammalle. Han­
ke rakentaa myös Sörnäistentunnelin poh­
joiset suuaukkorakenteet, ja niihin liittyvät 
räjäytys- ja louhintatyöt alkoivat syksyllä.

Kalasatamassa asennettiin ensimmäiset 
nykyisen raitiotieverkoston ulkopuoliset 
raitiotiekiskot Leonkadulle ja Junonkadulle. 
Nihdissä tehtiin pääosin esirakentamista, ja 
lisäksi sinne valmistui hankkeen rakentama­
na sähkönsyöttöasema, joka on Nihdin en­
simmäinen rakennus. Sähkönsyöttöasemal­
le tulee raitiovaununkuljettajien taukotilat.

Pasilassa työt etenivät rivakasti. Syksyl­
lä Pasilanraitio ja Pasilankadun uusi osuus 
saatiin avattua nykyisten raitiolinjojen 

käyttöön. Työt päästiin aloittamaan jou­
lukuussa myös Vallilanlaaksossa, kun ase­
makaavasta tehdyt valitukset ratkesivat 
hankkeen eduksi.

Päästöjä vähennettiin vähähiilisellä 
betonilla
Kalasatamasta Pasilaan -hanke on sitoutu­
nut Kaupunkiliikenteen tavoin Päästöttömät 
työmaat -green dealiin, jolla vähennetään 
päästöjä työmailla. Työmaalla käytetään 
uusiutuvaa sähköä ja biopolttoaineita. Ker­
tomusvuonna rakentamisen päästöjä vä­
hennettiin käyttämällä vähähiilistä betonia 
Hermannin rantatien paalulaatoissa.

Kalasatamassa puolestaan raitiotien 
rakentamisen takia Leonkadulta poiste­
tut katukivet käytettiin uudelleen. Muita 
vuoden 2022 vastuullisuustekoja olivat 
40 linnunpöntön asentaminen hankea­

lueelle, puiden siirtäminen rakentamisen 
tieltä ja kaadettujen puiden hyödyntämi­
nen lahopuina.

Katutaide elävöitti työmaan ympäristöä
Rakentamisen lisäksi hanke näkyi ohikulkijoil­
le katutaiteen muodossa. Kalasataman työ­
maatoimiston aitoihin teetettiin maalaus- ja 
graffititaidetta. Kasvot 2022 -kampanjassa 
toteutettiin yhteistyössä somevaikuttaja 
Nelli Orellin kanssa taideaita Hermannin 
rantatien väliaikaisen kävely- ja pyörätien 
yhteyteen. Graffititaiteella koristeltiin myös 
työmaan läpi kulkevia konttisiltoja. 

Vuoden aikana hanke oli tiiviissä vuoro­
vaikutuksessa alueen asukkaiden ja alueella 
toimivien kanssa. Asukkaat pääsivät muun 
muassa vaikuttamaan Vallilanlaakson kas­
vivalintoihin ja tulevan oleskelualueen il­
meeseen.
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Kruunusillat-raitiotielle 
asennettiin ensimmäiset kiskot
Kertomusvuonna Kruunusillat-raitiotie 
eteni lähes koko reitillä, ja Haakonin­
lahteen asennettiin hankkeen ensim­
mäiset raitiotiekiskot. 

Haakoninlahdessa tehtiin raitiotien 
vaatimia maanalaisia töitä, pysäk­
kejä sekä asennettiin yhteiskäyt­

töpylväitä. Haakoninlahteen asennettiin 
myös Kruunusillat-hankkeen ja koko Laaja­
salon ensimmäiset raitiotiekiskot, ja vuoden 
loppuun mennessä valmiina oli 850 metriä 
kaksoisraidetta. 

Hakaniemen alueella keskityttiin infratöi­
hin, jotka mahdollistavat uuden raitiotieyh­
teyden rakentamisen alueelle. Tällaisia töitä 
olivat kunnallistekniset työt, siltahankkeet 
ja Hakaniemenrannan pohjanvahvistustyöt. 

Näkinsilta ja Merihaansilta
Näkinsilta valmistui betonirakenteiden osal­
ta ja saadaan käyttöön vuoden 2023 ke­
sällä. Hakaniemensillan työmaalla edettiin 
vuoden 2022 aikana siihen pisteeseen, että 
teräsrungon asennus päästiin aloittamaan 
vuoden 2023 alussa. 

Merihaansillan paalutukset käynnistyi­
vät syksyllä 2022. Alueen vesihuoltotöistä 
oli valmiina lähes puolet, ja uusien katu- ja 
siltarakenteiden alle tulevista paalulaatois­
ta noin 80 prosenttia. Kokonaisuutena kai­

kista Hakaniemen alueen katu- ja kunnallis­
teknisistä töistä oli vuoden lopussa valmiina 
noin kolmannes ja siltatöistä noin neljännes.

Finkensilta ja Kruunuvuorensilta
Kalasataman Nihdin ja Korkeasaaren vä­
lisellä Finkensillalla tehtiin vuoden aikana 
sillan kaikki kahdeksan välitukea paalutuk­
sineen ja peruslaattoineen. Lisäksi tehtiin 
kannen muotti- ja raudoitustyöt valuval­
miiksi. Myös sillan jännitysvaijerit asen­
nettiin paikoilleen.

Korkeasaaren alueella ropattiin savea ja 
tehtiin louhetäyttöjä sekä rakennettiin kun­
nallistekniikasta noin kolmannes. Korkeasaa­
ren ja Laajasalon välisellä Kruunuvuorensillalla 
rakennettiin Kruunuvuorenrannan puolelta 
kuusi välitukea, joiden päälle tunkattiin kan­
nen teräsrakennetta noin 300 metriä. Sillan 
kannantinpylväällä tehtiin peruslaatan lou­
hintakuopan tyhjennystä louheesta sekä val­
mistelevia töitä peruslaatan rakentamiseksi.

Loppuvuonna rakennustyöt olivat käyn­
nissä jo lähes koko raitiotien reitillä. Tavoit­
teena on, että matkustajaliikenne päästäisiin 
aloittamaan vuonna 2027.

Hankkeen toteuttaa Helsingin kaupungin 
kaupunkiympäristön toimiala ja Kaupunki­
liikenne Oy. Kaupunkiliikenteen asiantun­
temusta tarvitaan erityisesti raitiotieyhte­
yksien suunnittelussa ja rakentamisessa.
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Suunnitteilla uusia 
raitiotiehankkeita
Kaupunkiliikenne oli kertomusvuonna vahvasti mukana  
uusien raitiotieyhteyksien suunnittelussa. 

Länsi-Helsingin raitiotien hankesuun­
nitelmaa varten saatiin sovittua pää­
määrät ja tavoitteet vuodelle 2023. 

Yhteistyön pohjalta luotiin myös tarkem­
paa kuvaa hankkeen sidoksista Läntiseen 
bulevardikaupunkiin ja muihin rinnakkais­
hankkeisiin.

Vantaan ratikan suunnitelmat etenivät
Vantaan ratikan suunnittelu eteni kaikil­
la kolmella suunnittelun tasolla: ratikasta 
valmistui hyväksymiskäsittelyyn sen kau­
punkikehityksen potentiaalia kuvaava kaa­
varunko, lukuisia ratikalle tilaa katuverkolta 
varaavia asemakaavamuutosehdotuksia 
sekä katusuunnitelmaehdotuksia. 

Vantaan ratikan suunnittelun tilaajana 
toimii Vantaan alueella Vantaan kaupunki 
ja Helsingin noin puolen kilometrin osuu­
della Helsingin kaupunki. Kaupunkiliikenne 
Oy:n asiantuntijat olivat vuoden 2022 aikana 
mukana suunnittelussa, erityisesti ratasäh­
köön ja raitiotietekniikkaan liittyvissä kysy­

myksissä. Katusuunnitelmien lisäksi tehtiin 
alustavia rakennussuunnitelmia sekä Tikku­
rilaan suunnitellun raitiotietunnelin raken­
nussuunnittelua.

Vuoden 2022 aikana käynnistyi Vaaralan 
varikon hankesuunnittelu, josta vastaa Kau­
punkiliikenne Oy. Hankesuunnitelmassa on 
kiinnitetty erityisesti huomiota ympäristö­
vastuullisuuteen, toiminnallisuuteen sekä 
kattavan monitoimijaympäristön mahdol­
listamiseen tulevaisuudessa.

Vuoden 2022 aikana tehtiin ratikan vai­
kutusten arviointia. Hankkeesta valmistui 
lukuisia selvityksiä, mm. ratikan kiinteis­
tötaloudellisista vaikutuksista ja ratikan 
vaikutuksista meluun, tärinään ja muuhun 
liikenteeseen. Selvityksessä olivat myös 
hankkeen mahdollinen toteutusmalli sekä 
kunnossapitomalli. Hankkeen suunnittelu 
pysyi aikataulussa ja alitti sille myönnetyn 
suunnittelumäärärahan. Ratikan rakenta­
minen tuodaan Vantaan kaupungin päätök­
sentekoon vuoden 2023 aikana.
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Ruskeasuon varikosta 
raitiotieliikenteen 
päävarikko 
Ruskeasuolle rakennetaan Suomen ensimmäinen yhdistetty raitiovaunu- ja bussi­
varikko, joka tulee valmistuttuaan olemaan Helsingin raitioliikenteen päävarikko 
uudistettavan Koskelan varikon ohella.

Kaupunkiliikenne Oy:n tytäryhtiö Rus­
keasuon varikkokiinteistöt Oy solmi 
kesäkuussa 2022 urakkasopimuksen 

Skanskan kanssa, ja Ruskeasuon varikon ra­
kennustyöt jatkuivat kehitysvaiheen jälkeen. 
Hanke käynnistyi vuonna 2021 kehitysvai­
heella, ja toteutusvaihetta valmistelevat 
maanrakennus- ja purkutyöt aloitettiin sa­
man vuoden marraskuussa. Rakennusvai­
heen alettua tehtiin perustus- ja runkotöitä.

Hankkeessa rakennettava uudisraken­
nus on suunniteltu sadalle 28–45-metrisel­
le raitiovaunulle. Varikolla on tilat vaunujen 
päivittäisille tarkastuksille, puhdistukselle 
sekä säännölliselle huollolle ja tarvittavil­
le korjauksille. Rakennukseen sijoitetaan 
myös kuljettajien ja varikkohenkilökunnan 
toimisto- ja sosiaalitilat. 

Varikon katolla on noin 200 bussin py­
säköintialue ja niitä palveleva vuorokausi­
huoltorakennus.

Uuden varikon kokonaislaajuus on yh­
teensä noin 23 200 neliömetriä, ja raken­

nustyöt valmistuvat alkuvuodesta 2024. 
Kaupunginhallituksen hyväksymä hankkeen 
kokonaisbudjetti on 151,2 miljoonaa euroa.

Ympäristövastuullisuus huomioidaan 
monilla tavoin
Vähähiilisyystavoitteet otetaan huomioon 
hankkeessa muun muassa tavoittelemalla 
BREEAM-laatustandardin excellent-tasoa. 
BREEAM on brittiläisen BRE:n ylläpitämä 
energia- ja ympäristöaiheinen sertifioin­
tijärjestelmä, jonka mukaan sertifioituja 
rakennuksia on Suomessa noin 270 kap­
paletta. Järjestelmä asettaa tavoitteita 
hankkeelle muun muassa jätehuollon, luon­
toarvojen sekä energia- ja materiaalitehok­
kuuden osalta.

Varikon ympärivuorokautinen käyttö 
mahdollistaa rakennuksen sisäisen energi­
ankierrätyksen. Tämä toteutuu siten, että 
maalämpöjärjestelmän jäähdytysverkosto­
jen lauhde- ja hukkalämmöt kierrätetään ja 
hyödynnetään rakennuksen lämmityksessä.
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Energia- ja materiaalitehokkuutta
Varikon ulkovalaisinvalinnoilla on mahdol­
lista pienentää niiltä vaadittavaa käyttöte­
hoa ja toteuttaa kansitason valaistus jopa 
puolet normaalia pienemmällä valaisinmää­
rällä. Tällöin päästään energiatehokkuuden 
lisäksi materiaalitehokkuuteen, eikä naapu­
rialueillekaan näy liian voimakasta ja häirit­
sevää valoa varikolta.

Hankkeelle on tehty myös purkukartoi­
tus, jossa purettaville materiaaleille pyritään 
löytämään paras käyttötarkoitus: tuotteen 
uudelleenkäyttö tai sen toimittaminen ta­
kaisin raaka-ainekiertoon. Tämän lisäksi 
kohteen luontoarvot on kartoitettu ennen 
töiden aloitusta, ja luonnon monimuotoi­
suutta ja ekologista arvoa pyritään varikon 
alueella lisäämään hankkeelle palkatun eko­
login avulla.

Rakennustyön etapit

Roihupellon varikko valmistui
Liki 10 000 m2 laaja Roihupellon varikko val­
mistui kesällä 2022 Raide-Jokerin linjaa lii­
kennöivien Artic X54-pikaraitiotievaunujen 
säilytystä ja huoltoa varten. 

Varikon huoltohalli sisältää kolme kunnos­
sapidon huoltopaikkaa, kaksi vuorokausisii­
vouspaikkaa, pyöräsorvipaikan ja pesulinjan. 
Säilytyshalliin mahtuu 30 vaunua. Rakennuk­
sessa on myös kuljettajien ja huoltohenki­
löstön toimisto- ja sosiaalitilat sekä teknisiä 
tiloja, mm. sähkönsyöttöasema. Tontilla on 
varauduttu varikon säilytys- ja huoltohallien 
laajentamiseen tulevaisuudessa.

Uusi varikko mahdollistaa osaltaan laa­
jenevan joukkoliikenteen ja kestävän kau­
pungin kehityksen. ja sen moderni kunnos­
sapito parhaan mahdollisen kaluston pitkälle 
tulevaisuuteen. 

Koskelan varikko suunnitteluasteella
Koskelan varikon kehittäminen Kaupunkilii­
kenteen toiseksi päävarikoksi Ruskeasuon 
varikon rinnalle alkoi varikkostrategian mu­
kaisesti. Hankkeelle laadittiin hankestra­
tegia ja sen mukaiset tavoitteet. Koskelan 
varikkohankkeen tavoitteiksi kirjattiin, että 
varikkohankkeen laatutaso tukee varikon 
elinkaaren aikaista kustannustehokasta 
toimintaa, toimimme edelläkävijänä ym­
päristövastuullisten rakentamishankkei­
den edistämisessä, pysymme aikataulussa 
ja budjetissa sekä löydämme parhaat rat­
kaisut hankkeen edistämiselle yhdessä eri 
toimijoiden kanssa.

Vuoden 2022 aikana laadittiin Koskelasta 
hankesuunnitelma ja toteutustapaselvitys. 
Koskelan varikko toteutetaan allianssina, 
joka muodostetaan ja aloittaa työnsä syk­
syllä 2023. Uudishankkeen rakentaminen 
voidaan aloittaa vuonna 2024 sen jälkeen, 
kun nykyiset toiminnot on mahdollista siir­
tää tuossa vaiheessa vastavalmistuneelle 
Ruskeasuon varikolle.

•	 	Maanrakennus 
talvi 2021 – 
alkukevät 
2022 – valmis

•	 	Perustukset ja 
runko eli betoni-
rakenteet kevät 
2022 – kevät 2023

•	 	Ratarakenteet 
syksy 2022 – 
syksy 2023

•	 	Sisävalmistus 
ja talotekniikka 
syksy 2023 – 
syksy 2023

•	 	Viimeis-
telyvaihe, 
testaukset ja 
tarkastukset 
kesä 2023 – 
alkuvuosi 2024

•	 	 •	 	 •	 	 •	 	 •	 	
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KEHITÄMME KALUSTOA

Uutta ja kunnostettua kalustoa
ForCity Smart Artic X54 -pikaratikka 
nähtiin koeliikenteessä useammassa 
kohteessa. Lisäksi uudet M300-junat 
ja osa M100-sarjan peruskorjatuista 
metrojunista pääsi liikenteeseen.

Ensimmäinen ForCity Smart Artic X54 
-vaunu saapui Helsinkiin Otanmäen 
tehtaalta keväällä 2021. Vaunu siir­

tyi matkustajakoeliikenteeseen syksyl­
lä 2021, ja se kulki Kauppatorin ja Töölön 
välillä. Matkustajaliikenteessä suoritettiin 
ongelmattoman ajon testi, jossa vaunun 
toimintaa, käytettävyyttä ja luotettavuut­
ta seurattiin erityisen tarkasti. Artic X54 
liikennöi huoltotaukoja lukuun ottamatta 
Helsingin keskustassa kesään 2022 saakka. 

Tämän jälkeen se kuljetettiin Raide-Jo­
kerin varikolle Roihupeltoon teknistä koe­
liikennettä varten. Varikon koeliikenne 
aloitettiin loppukesällä 2022.  Sen jälkeen 

koeliikenne siirtyi linjalle, jossa se jatkuu 
vuonna 2023. 

Uudet M300-junat liikenteeseen
Espanjalainen CAF toimitti kertomus­
vuonna länsimetron laajennuksen tarpei­
siin viisi uutta M300-metrojunaa. Uudet 
M300-junat vastaavat aiemmin toimittua 
M300-sarjaa muutamia laitejärjestelmiä 
lukuun ottamatta. 

Huolimatta vallitsevasta maailmatilan­
teesta junat saatiin liikenteeseen suunni­
tellussa aikataulussa. Ensimmäinen uusi 
juna aloitti liikennöinnin kesällä ja viimei­
nen loppusyksystä 2022.

M300-ohjaamoergonomiaa  
parannettiin
Kertomusvuonna saatiin päätökseen 
M300-junien ohjaamoergonomian uudis­
tus. Kohennuksia tehtiin mm. vaihtamalla 

istuinmalli, muotoilemalla ajopöytä uudel­
leen ja parantamalla ohjaamon ilmanvaihtoa.

Ohjaamo täyttää nyt sille asetetut er­
gonomiavaatimukset, jotka määritetiin yh­
dessä kuljettajatyöryhmän kanssa tehtyjen 
ratkaisujen perusteella.

Uudet viisi M300-junaa toimitettiin suo­
raan ergonomialtaan parannetulla ohjaamolla. 

100-sarjan junien uudistus
M100-sarjan peruskorjaus jatkui kertomus­
vuonna. Tärkeimmät tavoitteet ovat junien 
ilmeen nykyaikaistaminen, kuljettajien työ­
ympäristön parantaminen ja junien tekniikan 
kunnostaminen. Näillä toimenpiteillä varmis­
tetaan kaluston käytettävyys 2020-luvun 
loppuun asti. Yksittäisistä toimenpiteistä 
suurimpia ovat ulkomaalauksen uusiminen 
ja junan sisustan ilmeen ja käytettävyyden 
parantaminen. Viimeiset vaunut saadaan lii­
kenteeseen peruskorjattuina keväällä 2023. 
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PIDÄMME INFRAN JA 
KIINTEISTÖT KUNNOSSA

Uutta ja korjattua rataa
Raide-Jokerin, Kruunusiltojen ja Kalasa­
tamasta Pasilaan -hankkeiden lisäksi ker­
tomusvuonna rakennettiin uutta rataa ja 
peruskorjattiin vanhaa ympäri Helsinkiä.

Vuonna 2022 valmistuivat Ilmalan to­
rille asti jatkettu uusi rata sekä Mei­
lahden päätepysäkki. Lisäksi jatkui­

vat Kasin katutyöt, jotka sisältävät raitiotien 
purku- ja rakentamistöitä Helsinginkadulla, 
Runeberginkadulla ja Caloniuksenkadulla. 
Liikenne alkoi elokuussa, ja vuodelle 2023 
jää enää pintarakenteiden rakentamista 
Runeberginkadulla.

Syyskuussa 2022 alkoivat Korppaanmäen­
tien ja Kytösuontien pysäkin raitiotieyhtey­

den rakennustyöt. Uusi yhteys rakennetaan 
Mannerheimintieltä Koroistentielle ja Nau­
vontietä pitkin Ruskeasuon rakenteilla ole­
valle varikolle. 

Vuonna 2022 korjattiin vanhaa rataa 
Kaisaniemenkadulla ja Vuorikadulta Mi­
konkadulle. Liisankadulta Snellmaninkadul­
le ja Mariankadulle suoritettiin päävartion 
kaarteiden peruskorjaukset. Vanhaa rataa 
korjattiin myös Itämerenkadulta Länsisa­
tamankadulle, Runeberginkadulta Arka­
diankadulle, Runeberginkadulta Pohjoisel­
le Hesperiankadulle, Sturenkadulta Aleksis 
Kiven kadulle ja Helsinginkadulla Diakonia­
puiston kohdalla.
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Peruskorjauksilla 
parannetaan 
toimivuutta ja 
viihtyvyyttä
Kertomusvuonna oli meneillään 
metroasemien peruskorjaushankkeita 
Sörnäisissä, Hakaniemessä ja Hertto­
niemessä.

Sörnäisten metroasema

Kertomusvuonna jatkettiin suunnitel­
lusti Sörnäisten metroaseman lip­
puhallitason perusparannusta. Työ 

kattaa lippuhallin ja teknisten tilojen pin­
tarakenteiden ja talotekniikan uusimisen 
sekä vuokra- ja sosiaalitilojen saneerauksen.

Vuonna 2022 perusparannus eteni hyvin. 
Ensimmäisen vaiheen työt lippuhallikäytäväl­
lä valmistuivat ja käyttöön otettiin aseman 
C-sisäänkäynti. Pääsisäänkäynti A purettiin, 
ja käyttöön saatiin uusi hissi. 
Vaasanaukiolta lippuhallitasolle johtavat 
liukuportaat tilattiin Kone Oy:ltä erillishan­
kintana, mikä yhdessä projektin edetessä 
ilmenneiden muiden lisä- ja muutostyötar­
peiden kanssa pidentää hankkeen valmistu­
mista alustavasti kesäkuun 2023 loppuun. 

Hakaniemen metroaseman 
pohjoinen sisäänkäynti
Hakaniemen metroaseman pohjoisen si­
säänkäynnin perusparannushankkeessa 

edettiin vuonna 2022 purkuvaiheesta var­
sinaiseen rakentamiseen. Hanke sisältää 
sisäänkäyntien ja lippuhallitasojen K0, K1 
Ja K2 perusparannuksen. Perusparannus 
ja metroaseman Toisen linjan puoleinen 
sisäänkäynti A valmistuvat keväällä 2023. 
Porthaninkadun puoleinen sisäänkäynti B 
valmistuu Ylvan hotellihankkeen aikatau­
lun mukaisesti syksyllä 2023.

Perusparannuksessa metroaseman lippu­
halliin rakennetaan uusia liiketiloja ja vanhat 
kunnostetaan. Toisen linjan puoleisen si­
säänkäynnin esteettömyyttä parannetaan 
liukuportailla. Tilojen LVIS-tekniikka uusi­
taan kokonaan ja automaattista sammu­
tusjärjestelmää laajennetaan. Lisäksi vanha 
valvomotila muutetaan Kaupunkiliikenteen 
omaksi koulutustilaksi, johon sijoitetaan 
myös metro- ja raitiovaunusimulaattorit. 

Lyyra-hanke tulee avaamaan metron lip­
puhallitasoon yhdyskäytävän toimistora­
kennukseen ja hotellirakennuksen alaker­
ran liiketiloihin. Lippuhallista tulee olemaan 
kulkuyhteydet Ylvan toimistorakennuksen 
alakertaan päivittäistavaraliikkeeseen sekä 
hotellirakennuksen alakerran ravintola­
maailmaan.

Herttoniemen metroaseman 
läntinen sisäänkäynti
Herttoniemen metroaseman läntisen si­
säänkäynnin vuotava vesikatto korjattiin, 
lasit vaihdettiin ja pinnat maalattiin kerto­
musvuonna. Lisäksi uusittiin sähköt, pa­
rannettiin LVI:tä ja rakennetiin lisäportaat. 
Hissi uusitaan vuonna 2023. Peruskorjaus 
valmistui elokuun alussa 2022. Kesäkuussa 
2021 saatiin valmiiksi metroaseman ja län­
tisen sisäänkäynnin välinen uusi vesieristys 
sekä bussiterminaali sisäänkäynnin eteen.
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KEHITÄMME 
UUSIA PALVELUJA

Kaupunkiliikenne oli mukana 
rakentamassa parempaa 
pyöräilykaupunkia
Kaupunkiliikenne Oy tuottaa ja kehittää 
yhdessä yhteistyökumppaniensa kanssa 
Helsinkiin erilaisia pyöräilypalveluita. 

Helsingin kaupungin tavoitteena on 
lisätä pyöräilyn osuutta liikkumis­
muotona 20 prosenttia vuoteen 

2035 mennessä. Tämän kasvun mahdollis­
tamisessa pyöräilijöille suunnattujen palve­
lujen rooli on merkittävä. 

Kaupunkiliikenne on muun muassa si­
toutunut uusimaan nykyiset laatutasoltaan 
riittämättömät telineet ja lisäämään kapa­

siteettia Helsingin metro- ja juna-asemilla. 
Tämän lisäksi Kaupunkiliikenteen vastuulla 
ovat suuret liityntäpyöräpysäköintihankkeet, 
kuten päärautatieaseman pyöräpysäköinti­
keskus sekä pyöräliikenteen palvelut, kuten 
kaupunkipyörät, pyöräkeskus sekä muut 
pyöräliikennettä tukevat palvelut. Kaupun­
kiliikenteen strategian mukaisesti kehitäm­
me matkustuskokemusta kokonaisuutena 
matkaketjuissamme ja etsimme jatkuvas­
ti uusia tapoja edistää kestävää liikkumista 
yhdessä asiakkaidemme kanssa. 
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Yli kaksi miljoonaa poljettua 
kaupunkipyörämatkaa 
Yhteiskäyttöiset kulkuvälineet, kuten kau­
punkipyörät, sujuvoittavat kaupunkilaisten 
liikkumista ja parantavat joukkoliikenteen 
saavutettavuutta ja matkaketjujen toimi­
vuutta. Helsingin nykyinen kaupunkipyö­
räjärjestelmä on ollut käytössä vuodesta 
2016, ja se on ollut käyttöönotosta asti 
erittäin suosittu palvelu. Käyttäjiä on pal­
jon, ja matkoja on tehty aktiivisesti myös 
kansainvälisesti vertailtuna. Vuonna 2022 
Helsingin ja Espoon kaupunkipyörillä pol­
jettiin noin 2,5 miljoonaa matkaa, josta yli 
2,1 miljoonaa Helsingissä. 

Kaupunkipyöräpalvelun asiakkaille teh­
dään vuosittain asiakastyytyväisyyskysely 
kauden lopussa. Tehtyjen kyselyiden tulosten 
mukaan kaupunkipyöräpalveluun ollaan var­
sin tyytyväisiä, vaikkakin tulokset ovat hie­
man heikentyneet. Parhaimmat arvosanat 
vuonna 2022 saivat käyttömaksujen selkeys 
ja kohtuullisuus. Heikommat arvosanat tuli­
vat pyörän palautuksesta asematelineeseen 
ja pyörien saatavuudesta. Kaupunkipyörillä 
poljettiin etenkin asiointi- ja vapaa-ajan mat­

koja. Pyörien käyttö työmatkoihin lisääntyi 
hieman vuodesta 2021. Vuonna 2022 yleisin 
syy kaupunkipyörän käytön vähenemiselle 
oli kulkeminen omalla pyörällä. 

Kaupunkipyörät olivat tuttuun tapaan 
käytössä huhtikuun alusta lokakuun lop­
puun saakka. Pyöriä oli tarjolla Helsingissä 
ja Espoossa kaudella 2022 yhtä paljon kuin 
edellisenä vuonna eli 4 570. Myös asemia oli 
käytössä yhtä paljon kuin edellisenä vuon­
na eli 457.

Palvelutasoa parannettu 
vuosien varrella
Kaupunkipyörien suosio, järjestelmän toi­
mivuus ja kaupunkilaisten aktiivisuus ovat 
mahdollistaneet palvelun jatkuvan kehit­
tämisen. Viimeisin merkittävämpi palvelu­
tasoparannus tapahtui vuonna 2021, kun 
kaupunkipyöräpalvelu laajeni kattamaan 
lähes koko Helsingin alueen. Muutoksia kau­
den pituuteen tai asemien määrään ei kui­
tenkaan tehdä ennen vuotta 2025, jolloin 
nykyinen sopimuskausi päättyy. Nykyisten 
asemien paikkoihin voidaan kuitenkin teh­
dä muutoksia. 

Kaupunkipyöräpalvelun 
tunnusluvut 2022 (2021)
→	Matkoja yhteensä vajaa  

	 2,5 miljoonaa (2,8)

→	Joista Helsingissä  

	 2,1 miljoonaa (2,4)

→	Matkoja pyörää kohden  

	 2,8 Helsingissä (3,6),

→	Rekisteröityneitä Espoossa ja  

	 Helsingissä noin 47 000 (50 000) koko  

	 kaudeksi, 5000 (5000) viikoksi, 

	 reilu 21 000 (23 000) päiväksi

→	Keskimääräinen ajomatka 

	 2,3 km (2,4)

→	Keskimääräisen ajomatkan  

	 kesto 15,5 min (14)

→	Kaupunkipyöräasemia Helsingissä 347 (347)

→	Kaupunkipyörän asiakastyytyväisyys

	  NPS 48 (55)
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Rakennamme uusia pyörien 
liityntäpysäköintipaikkoja

Pyöräily ja joukkoliikenne eivät kil­
paile keskenään vaan toimivat hyvinä 
kumppaneina. Kaupunkiliikenne on 
mukana kehittämässä sujuvia matka­
ketjuja pyöräilijöille, jotta pyöräilyn ja 
eri liikennemuotojen yhdistäminen olisi 
mahdollisimman helppoa. 

Suurin osa helsinkiläisistä asuu muuta­
man kilometrin säteellä jostain juna- tai 
metroasemasta. Tavoitteena on lähi­

vuosina uudistaa jokaisen aseman liityntä­
pyöräpysäköinti ja samalla tehdä pyöräilys­
tä yhä houkuttelevampi vaihtoehto osana 
matkaketjuja. 

Nykyisellään lähes kaikilla metro- ja ju­
na-asemilla Helsingissä on pyöräpysäköintiä. 
Vanhoilla asemilla pyöräpysäköinti on kuiten­
kin usein hyvin heikkolaatuista ja huonossa 
kunnossa. Pyöräpysäköinnin laadun ja määrän 
nostamisella on tutkimusten mukaan vaiku­
tusta pyöräilyn määrään. Suurin potentiaali 
liityntäpyöräpysäköinnille Helsingin alueella 
on juuri merkittävissä joukkoliikenteen sol­
mukohdissa, kuten metro- ja juna-asemilla. 

Vuonna 2022 valmistui pyörien liityntä­
pysäköintipalvelun kehittämistoimenpiteet 
neljällä asemalla: Mellunmäen, Puotilan ja 
Rastilan metroasemilla sekä Pukinmäen ju­
na-asemalla. Asemien vanhat huonokuntoi­
set telineet uusittiin ja kapasiteettia lisättiin 
paremmin täyttämään arvioidun kysynnän 
tarvetta. Samalla lisättiin opastusta ja koh­
teiden näkyvyyttä. 

Saimme hankkeisiin Traficomin Kävelyn 
ja pyöräilyn investointiohjelman valtiona­
vustusta 50 prosenttia toteutuskustan­
nuksia vastaan (noin 0,4 M€). Vuoden 2022 
loppupuolella aloitettiin parannustyöt Kan­
nelmäen, Käpylän ja Tapanilan juna-asemil­
la sekä Ruoholahden, Siilitien ja Vuosaaren 
metroasemilla. 

Lisäksi Kaisantunnelin pyöräpysäköin­
tikeskusta rakennettiin. Arvioitu valmis­
tuminen on alkukeväällä 2024. Vuonna 
2022 kehitimme myös Kaupunkiliikenteen 
sisäistä yhteistyöprosessia ja vastuun­
jakoa tavoitteena sujuva ja kustannus­
tehokas liityntäpyöräpysäköintipalvelun 
kehittäminen. 



Kaupunkiliikenne Oy vuosikertomus Vuosi 2022  20

Asiakkaat erittäin 
tyytyväisiä Pyörä‑ 
keskuksen palveluihin
Helsingin kaupunki on tarjonnut 
kaupunkilaisille pyöräkeskuspalve­
lua vuodesta 2012 lähtien keväästä 
syksyyn. Palvelun tavoitteena on 
tehdä pyöräilystä houkuttelevampaa 
ja helpompaa ja näin auttaa pyöräilyn 
kulkutapaosuuden kasvattamisessa. 

Pyöräkeskus sijaitsee Baanan loppu­
päässä Ruoholahdessa Porkkalanka­
dun sillan alla. Pyöräkeskuksesta saa 

pyörän kunnossapitoon liittyviä käytännön 
neuvoja, ja sieltä voi lainata ilmaiseksi työ­
kaluja. Paikalla onnistuvat pyörien pikahuol­
lot, ja keskus tarjoaa mahdollisuuden oma­
toimiseen pyörän huoltamiseen neuvovan 
ammattilaisen opastuksella. Asiakkaat ovat 

myös käyneet kysymässä mielipidettä pyö­
rän kunnosta, tietystä osasta tai erikoistyö­
kalusta. Heidän kanssaan on arvioitu, kan­
nattaako pyörä viedä huoltoon vai voiko 
sen itse korjata.

Yhteistyökumppanina oli vuonna 2022 
Suomen Työsuhdepyörä Oy. Pyöräkes­
kuksen toimintakausi 2022 oli huhtikuun 
alusta marraskuun loppuun. Kaudella 2022 
toteutettiin Pyöräkeskuksessa kävijämää­
rien seuranta ja asiakastyytyväisyyskysely. 
Palautekyselyn perusteella asiakkaat olivat 
erittäin tyytyväisiä Pyöräkeskuksen palve­
luihin. Kehitystä tai muutoksia toivottiin eri­
tyisesti keskuksen aukioloaikoihin ja kauden 
pituuteen. Kävijöitä oli keskimäärin 25 asia­
kasta/päivä.
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PARANNAMME 
KAPASITEETTIA

Askelia metron kapasiteetin 
ja luotettavuuden 
parantamiseksi 
Matkustajamäärät tulevat nouse­
maan tulevaisuudessa ja metrossa on 
käytössä monia alkuperäisiä järjestel­
miä, joiden elinkaari on päättymässä. 
METKA-hanke vastaa näihin kapasi­
teetti- ja luotettavuushaasteisiin.

Erityisesti nykyiseen liikenteenohjaus­
järjestelmään täytyy tehdä uudistuk­
sia, jotta metron luotettava ja turval­

linen liikennöinti voidaan varmistaa myös 
tulevaisuudessa. Samalla mahdollistetaan 
metron kapasiteetin kasvattaminen. Vaik­
ka matkustajamääräennusteisiin liittyy tällä 
hetkellä suuria epävarmuuksia, toimenpitei­
tä täytyy tehdä ennakoivasti. 

Vuonna 2020 aloitetussa hankkees­
sa Kaupunkiliikenne Oy tekee yhteistyötä 
Helsingin kaupungin liikenneliikelaitoksen, 
HSL:n, Länsimetro Oy:n ja Espoon kaupun­
gin kanssa. Vuoden 2022 aikana hankkeessa 
tehtiin paljon yhteistyötä myös Kaupunkilii­
kenteellä sisäisesti, varsinkin kunnossapidon 
ja liikennöinnin henkilöstön kesken. 

Vuoden 2022 alussa hankkeessa oli viisi 
työntekijää Kaupunkiliikenteeltä. Kaupun­
kiliikenteen oman projektitiimin lisäksi tii­
miin kuului ulkoisia konsultteja, ja heidät 
mukaan lukien koko projektitiimi oli noin 
30 henkilöä. 
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Uuden junakulunvalvontajärjestelmän 
hankinta eteni 
Junakulunvalvontajärjestelmän uusiminen 
mahdollistaa metron matkustajakapasi­
teetin kasvun, kun vuoroja voidaan ajaa ti­
heämmin kuin nykyisin on mahdollista. Jär­
jestelmän uusimishanke eteni vuoden 2022 
aikana. Hankesuunnitelma valmistui keväällä, 
ja se hyväksyttiin mm. Kaupunkiliikenteen 
hallituksessa ja Helsingin kaupungin liiken­
neliikelaitoksen johtokunnassa. Helsingin 
kaupunginhallitus ja -valtuusto hyväksyi­
vät suunnitelman joulukuussa. Hankkees­
sa valmistauduttiin Espoon kaupunginhal­
lituksen ja -valtuuston tammikuussa 2023 
oleviin käsittelyihin. Hankkeen hyväksytty 
kustannusarvio on 115 miljoonaa euroa elo­
kuun 2022 hintatasossa.

Hanketta valmisteltiin tuottamalla han­
kintaan ja kilpailutukseen liittyvää materi­
aalia. Marraskuussa lähestulkoon koko pro­
jektitiimi oli kahden viikon ajan Helsingissä 
työstämässä hankinta-asiakirjoja.  

Loppuvuonna mahdollisten tulevien jär­
jestelmätoimittajien kanssa käytiin onnis­
tuneita vuoropuheluita, ja niiden pohjalta 

hanketta kohtaan on positiivista kiinnos­
tusta. Hankinta on tarkoitus aloittaa ke­
väällä 2023. 
 
Testit, konsultoinnit ja vierailut  
edistivät uuden radioverkon hankintaa 
Metron nykyinen radioverkko täytyy uusia, 
jotta se tukee tulevaa junakulunvalvontajär­
jestelmää. Kesän ja syksyn 2022 aikana jär­
jestelmätoimittajilta pyydettiin näkemyksiä 
sopivasta radioverkkoratkaisusta Helsingin 
metroa varten. Marraskuussa konsulttiyri­
tyksen edustajat vierailivat Helsingissä ja 
osallistuivat työpajoihin sekä testien valmis­
teluun. Vuoden lopussa Roihupellon metro­
varikolla käynnistettiin mobiiliverkkopilotin 
testit, joissa testattiin 4G- ja 5G-verkkojen 
sopivuutta metrojärjestelmien uudeksi ra­
dioverkoksi. Mobiiliverkkopilotin tulosten 
odotetaan valmistuvan vuoden 2023 alus­
sa. Näiden pohjalta tullaan tekemään pää­
tös hankittavasta radioverkosta. 

Hankkeen markkinavuoropuhelut alkoi­
vat vuonna 2022, ja ne tulevat jatkumaan 
seuraavana vuonna. Hankintavaihe pyritään 
käynnistämään vuoden 2023 alkupuolella.

Osahankkeet edistivät kapasiteetin 
ja luotettavuuden kehittämistä 

	 •	 METKA-hanke koostuu useista hankkeista, joista osa uudistaa metroradan 

ja kaluston järjestelmiä ja osa parantaa metron kapasiteettia muilla tavoin. 

	 •	 Liikenteenohjausjärjestelmän nyt uusittavia osia ovat junakulunvalvonta-

järjestelmä ja raidevirtapiirit. Raidevirtapiirien uusimishankkeen rahoitus 

varmistui syksyllä 2022. 

	 •	 Liukuportaiden kulkusuuntia muutettiin Rautatientorin metroasemalla 

syksyllä 2022 osana kokeilua, jonka tavoitteena oli sujuvoittaa matkusta-

jien liikkumista asemalla. Matkustajakyselyn tulosten perusteella uusi jär-

jestys jätettiin toistaiseksi voimaan. 


